
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Официальное издание

N6(6) 

Февраль 2024 года 

с. Баюновские Ключи





СБОРНИК
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Баюновоключевский сельсовет 
Первомайского района Алтайского края

N 6 (6) февраль 2024 года

Официальное издание

СОДЕРЖАНИЕ

Раздел 1. Решения Совета депутатов Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

1 . ___________________________________________________________________________________________

Раздел 2. Постановления главы Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

1 . _______________________________________________________________________________

Раздел 3. Распоряжения главы Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

1. __________________________________________________________________

Раздел 4. Постановления администрации Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

1. Постановление «О закладке и ведении похозяйственных книг» 3

Раздел 4. Распоряжения администрации Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края

Раздел 5. Иная официальная информация



АДМИНИСТРАЦИЯ БАЮНОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2024 №4

с. Баюновские Ключи

О закладке и ведении похозяйственных книг

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07 июля 2003 года N 112-ФЗ "О 
личном подсобном хозяйстве", Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27 
сентября 2022 г. N629 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных 
книг", руководствуясь Уставом муниципального образования Баюновоключевский 
сельсовет Первомайского района Алтайского края, администрация 
Баюновоключевского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать закладку похозяйственных книг Баюновоключевского сельского 
поселения сроком на 5 (пять) лет на 2024 - 2029 годы в электронном виде в 
соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 27 сентября 2022 г. 
N 629 "Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг".

2. При ведении книг обеспечить конфиденциальность информации, 
предоставляемой гражданами, которым предоставлен и (или) которыми приобретен 
земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства (далее - ЛПХ), или 
иными членами ЛПХ, содержащейся в книгах, ее сохранность и защиту персональных 
данных в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных 
данных.

3. Записи в книгу производить на основании сведений, предоставляемых на 
добровольной основе главой ЛПХ или иными членами ЛПХ.

4. Учетная запись (лицевой счет) ЛПХ формируется на предоставленный и (или) 
приобретенный земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, а 
также при переносе сведений о ЛПХ из книг, которые велись до 1 января 2024 г.

5. Осуществлять сбор сведений о ЛПХ ежегодно по состоянию на 1 января путем 
сплошного обхода ЛПХ и опроса членов ЛПХ в период с 10 января по 15 февраля.

6. Ответственным лицом за организацию и проведение работ по закладке 
похозяйственных книг назначить главного специалиста по имуществу и земельным 
вопросам.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике 
муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального 
образования Баюновоключевский сельсовет Первомайского района Алтайского края и 
обнародованию на официальном интернет сайте администрации
Баюновоключевского сельсовета (https://bavunoyoklvuchevskii-r22.aosweb.aosusluai.ru/).

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
я

Глава сельсовета Iwvn/  а .Н. Аношина
Ik v T

https://bavunoyoklvuchevskii-r22.aosweb.aosusluai.ru/




СБОРНИК
муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 
муниципального образования Баюновоключевский сельсовет 

Первомайского района Алтайского края

N 6 (6) февраль 2024 года

Учредители: Совет депутатов Баюновоключевского сельсовета 
Первомайского района Алтайского края и администрация Баюновоключевского 

сельсовета Первомайского района Алтайского края.

Адрес учредителя: 658049, Алтайский край,

Первомайский район, с.Баюновские Ключи, улица Центральная, дом 24а . 

8 (38532) 93-3-47- ответственный секретарь Редакционного Совета.

Тираж 4 экз.

Распространяется бесплатно.


